52. SIMOND

[12 Jul 75 (20.17)] Simond. John son of William Simond of Leverington and Alice daughter 
of William Page of Leverington were called before the official for 26 July 1375 in Wisbech 
concerning a clandestine contract of marriage, followed by intercourse. This relationship has 
continued for some time and has been brought to the court’s attention by public fame.
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 They appear personally. Sworn de veritate dicenda and questioned, they admit that they 
contracted in present words of mutual consent, followed by intercourse. Appearing then before 
the official, William Simond opposes the marriage saying John and Alice are related within the 
third and fourth degrees of consanguinity. William swears de malicia; John and Alice swear de 
calumpnia, de veritate dicenda, and de collusione. 27 July to prove.

 27 July. William brings seven witnesses: William Greenfield, William Henry, Robert Ad-
amson, John Holpit, Adam Case, John Tydd, John Mey, and Agnes wife of John Ellick of 
Leverington, who are admitted and sworn. John and Alice reserve the right to speak against 
witnesses and testimony. The witnesses are examined secretly and individually; the testimony 
is reduced to writing and published with the parties’ consent. A copy is ordered for the parties; 
other terms are renounced; the case is concluded with the parties’ consent. 28 July to hear the 
definitive sentence.

 28 July. In the cases of marriage between John, on one side, and Alice, on the other, and 
also of reclamation that there is an impediment to their marriage between William Simond, on 
one side, and John and Alice, on the other, the entire process has been investigated and delib-
eration has been held with experienced counsel. The court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Since William has proved that John and Alice are related within the third and 
fourth degrees of consanguinity, the confessed marriage can and should not exist by law. Wit-
nesses to all but the examination: Mr’s William de Newton, vicar of Wisbech; John de Pulham, 
MA; John de Holbech, public notary; John Tittleshall, dean of Wisbech; Mr William Tittle-
shall, master of Wisbech scholars; et al., of Ely, Norwich, and Lincoln dioceses. [NS] Witness 
on first day of the case: Mr Hugh Candlesby, public notary and registrar of archdeacon.

Symond – sentencia] Cum nos .. officialis Elien’ Johannem filium Willel-
mi Symond de Leveryngton’ et Aliciam filiam Willelmi Page de eadem su-
per contractu matrimoniali inter eosdem clandestine inito ac carnali copula 
subsecuta et diucius continuata prout ad nos fama publica referente pervenit 
fecerimus coram nobis ad diem iovis proximo post festum Sancti Jacobi apo-
stoli anno domini supradicto in ecclesia parochiali de Wysbech’ ad iudicium 
evocari, uterque comparuit personaliter coram nobis et de veritate dicenda 
iuratus ac super premissa contractu et carnali copula subsequente requisitus 
fatentur quod contraherunt matrimonium adinvicem per verba de presenti 
mutuum consensum eorundem exprimencia carnali copula subsecuta, qui-
dam Willelmus Symond de Leveryngton’, pater dicti Johannis tunc ibidem 
personaliter existens, dicto matrimonio se opposuit asserens ipsos Johannem 
et Aliciam in tercio et quarto gradibus consanguinitatis se invicem attinge-
re iuratumque per dictum Willelmum de malicia ac per dictos Johannem et 
Aliciam de calumpnia et de veritate dicenda ac de collusione, datus est dies 
veneris tunc proximo sequens loco quo supra ad probandum et predictis Jo-
hanne et Alicia ad videndum probacionem. Quibus die et loco partibus per-
sonaliter comparentibus productis per dominum Willelmum septem [sic] te-
stibus videlicet Willelmo Grenefeld’, Willelmo Henry, Roberto Adamesson, 
Johanne Holpit, Adam Cas, Johanne Tyd, Johanne Mey et Agnete uxore Jo-
hannis Ellyk’ de Leveryngton’, quibus admissis et in forma iuris iuratis, pre-
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missa protestacione per partem adversam de dicendum contra testes et eorum 
dicta, examinatis dictis testibus secrete et singillatim eorum attestacionibus 
in scriptis redactis et demum de consensu parcium publicatis, decretaque per 
nos copia earundem partibus supradictis, renunciatis hincinde aliis terminis 
intermediis de consensu parcium in dicta causa expresse concludencium con-
cludimus, datus est dies sabbati tunc proximo sequens loco quo supra partibus 
predictis ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. Quibus die et 
loco partibus predictis personaliter comparentibus et per nos sentenciam ferri 
postulantibus, nos officialis Elien’ auditis et intellectis meritis cause matri-
monialis que coram nobis vertitur inter Johannem filium Willelmi Symond 
de Leveryngton’ ex parte una et Aliciam filiam Willelmi Page de eadem ex 
altera ac eciam cause reclamacionis occasione impedimenti dicti matrimonio 
racione consanguinitatis inter eosdem Johannem et Aliciam, que eciam co-
ram nobis vertitur inter Willelmum Symond predictam partem reclamantem 
ex parte una et predictos Johannem et Aliciam partem reclamatam ex altera, 
rimato per nos et investigato toto processu in dictis causis habito, habita deli-
beracione sufficienti super eisdem invocata primitus Spiritus Sancti gracia de 
consilio iurisperitorum nobis assidencium ad sentenciam diffinitivam in hac 
parte ferendam procedimus in hunc modum: In Dei nomine amen. Quia in-
venimus dictum Willelmum reclamantem predictam consanguinitatem inter 
prefatos Johannem et Aliciam in tercio videlicet et quarto gradibus ad plenum 
fundasse et probasse matrimonium inter eosdem Johannem et Aliciam de fac-
to contractum et coram nobis iudicialiter confessatum subsitere non posse 
nec debere de iure sed viribus omnino carere nulliusque existere firmitatis 
auctoritate nostra ordinario pronunciamus et declaramus sentencialiter et dif-
finitive in hiis scriptis. Presentibus discretis viris in omnibus actis predictis 
preterquam in examinacione magistris Willelmo de Neuton’, vicario eccle-
sie de Wysebech’, Johanne de Pulham, magistris in artibus, et Johanne de 
Holbeche, notorio publico, ac domino Johanne Titeshale, decano de Wyse-
bech’, et magistro Willelmo Titeshale, magistro scolarum de Wysebech’, et 
aliis in multitudine copiosa Elien’, Nor’cen’ et Lincoln’ diocesium testibus 
ad premissa vocatis specialiter et rogatis. RF: Foxton. Presente eciam primo 
die istius cause magistro Hugone de Candelesby notario publico registrario 
domini archidiaconi Elien’. [fol. 28v]